关联关系的，该董事应当及时向董

事会书面报告。有关联关系的董事

过半数的无关联关系董事出席即可

举行，董事会会议所作决议须经无

关联关系董事过半数通过。出席董

事会的无关联董事人数不足 3 人

的，应将该事项提交股东大会审

议。

不得对该项决议行使表决权，也不

得代理其他董事行使表决权。该董

事会会议由过半数的无关联关系董

事出席即可举行，董事会会议所作

决议须经无关联关系董事过半数通

过。出席董事会的无关联董事人数

不足 3 人的，应将该事项提交股东

会审议。

121

第一百二十一条 董事会定期会议的

表决方式为：记名投票表决。董事

会临时会议在保障董事充分表达意

见的前提下，可采取书面、视频会

议、电话会议、传真或借助所有董

事能进行交流的通讯设备等形式召

开。

第一百二十四条 董事会定期会议和

临时会议，以记名投票表决为原

则，或可以采用书面、视频会议、

电话会议、传真或其他电子通信方

式召开。

122 新增 第三节 独立董事

123

新增 第一百二十八条 独立董事应按照法

律、行政法规、中国证监会、证券

交易所和本章程的规定，认真履行

[...]

第一百七十四条 公司董事、监事和

高级管理人员无法保证证券发行文

件和定期报告内容的真实性、准确

性、完整性或者有异议的，应当在

书面确认意见中发表意见并陈述理

由，公司应当披露。公司不予披露

的，董事、监事和高级管理人员可

以直接申请披露。

第一百八十二条 公司董事和高级管

理人员无法保证证券发行文件和定

期报告内容的真实性、准确性、完

整性或者有异议的，应当在书面确

认意见中发表意见并陈述理由，公

司应当披露。公司不予披露的，董

事和高级管理人员可以直接申请披

露。

185

新增 第一百八十五条 公司合并支付的价

款不超过本公司净资产 10%的，可

以不经股东会决议，但本章程另有

规定的除外。

公司依照前款规定合并不经股东会

决议的，应当经董事会决议。

186

第一百七十七条 公司合并，应当由

合并各方签订合并协议，并编制资

产负债表及财产清单。公司应当自

作出合并决议之日起 10 日内通知债

权人，并于 30 日内在符合国务院证

券监督管理机构规定条件的媒体上

公告。债权人自接到通知书之日起

30 日内，未接到通知书的自公告之

日起 45 日内，可以要求公司清偿债

[...]

作出合并决议之日起 10 日内通知债

权人，并于 30 日内在符合国务院证

券监督管理机构规定条件的媒体上

或者国家企业信用信息公示系统公

告。

债权人自接到通知书之日起 30 日

内，未接到通知书的自公告之日起

45 日内，可以要求公司清偿债务或

者提供相应的担保。

187
第一百七十八条 公司合并时，合并

各方的债权、债务，由合并后存续

的公司或者新设的公司承继。

第一百八十七条 公司合并时，合并

各方的债权、债务，应当由合并后

存续的公司或者新设的公司承继。

188 第一百七十九条 公司分立，其财产

作相应的分割。

第一百八十八条 公司分立，其财产

作相应的分割。

公司分立，应当编制资产负债表及

财产清单。公司应当自作出分立决

议之日起 10 日内通知债权人，并于

30 日内在符合国务院证券监督管理

机构规定条件的媒体上公告。

公司分立，应当编制资产负债表及

财产清单。公司应当自作出分立决

议之日起 10 日内通知债权人，并于

30 日内在符合国务院证券监督管理

机构规定条件的媒体上或者国家企

业信用信息公示系统公告。

189

第一百八十一条 公司需要减少注册

资本时，必须编制资产负债表及财